
W dniu 11 października 2005 r. Rada Ministrów zatwierdziła półroczne sprawozdanie

z działalności Pełnomocnika Rządu do Spraw Rządowego Programu Rozwoju

Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieruchomościach od 1.01.2005 r. do 30.06.2005 r.

Pełnomocnikiem Rządu do Spraw Rządowego Programu Rozwoju Zintegrowanego

Systemu Informacji o Nieruchomościach, zwanego Zintegrowanym Systemem Katastralnym

zgodnie z rozporządzeniem z dnia 7 grudnia 2004 roku został Pan Jan Ryszard Kurylczyk
-

Sekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury. Pełnomocnik Rządu jest jednocześnie

Przewodniczącym Zespołu do Spraw Realizacji Rządowego Programu Rozwoju

Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieruchomościach. Funkcję I Wiceprzewodniczącego

Zespołu pełni Pan Jerzy Albin Główny Geodeta Kraju.

W skład Zespołu ponadto wchodzą Sekretarze lub Podsekretarze Stanu z resortów:

Ministerstwo Finansów, Ministerstwo Sprawiedliwości, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i

Administracji, Ministerstwo Obrony Narodowej, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi,

Ministerstwo Nauki i Informatyzacji, Ministerstwo Skarbu Państwa oraz przedstawiciel

Głównego Urzędu Statystycznego.

W omawianym okresie realizacja Zintegrowanego Systemu Informacji

o Nieruchomościach prowadzona była w Głównym Urzędzie Geodezji i Kartografii,

w Ministerstwie Sprawiedliwości i w Ministerstwie Finansów.

W Głównym Urzędzie Geodezji i Kartografii trwały prace związane z budową

Zintegrowanego Systemu Katastralnego. W ramach tego zadania realizowane były

następujące projekty:

. PHARE 2000 "Budowa Zintegrowanego Systemu Katastralnego" - wdrożenie
oprogramowania i pilotaż w 6 powiatach,

. PHARE 2001 "Zintegrowany System Katastralny - faza II" - wdrożenie systemu w
49 powiatach,

. PHARE 2003 "Zintegrowany System Katastralny - faza III" - przygotowanie do
wdrożenia w 183 powiatach,

. PHARE 2003 "Wektoryzacja map katastralnych w Polsce" - przygotowanie do

wdrożenia w 82 powiatach,

. Projekt ERDF WWW.GEOPORTAL.GOY.PL. - przygotowanie do wdrożenia w

całym kraju.

W Ministerstwie Sprawiedliwości zadania dotyczyły wdrożenia elektronicznej księgi

wieczystej (systemNKW - Nowa Księga Wieczysta)w ramachrealizacjiprojektów:PHARE



2000 i PHARE 2001. W okresie 1.01.2005 r. - 30.06.2005 r. w ramachprojektuPHARE

2001 systemem NKW zostało objętych kolejnych 18 wydziałów ksiąg wieczystych.

W Ministerstwie Finansów trwały prace związane z przystosowaniem ewidencji

podatkowej prowadzonej w gminach do wymogów rozporządzenia w spraWIe ewidencji

podatkowej nieruchomości, które weszło w życie od 1 stycznia 2005 r.

W omawianym okresie powyższe zadania realizowano z powodzeniem i zgodnie

z przyjętymi harmonogramami.

Pełnomocnik Rządu do Spraw Rządowego Programu Rozwoju Zintegrowanego

Systemu Informacji o Nieruchomościach odpowiedzialny za koordynację prac w ramach

prowadzonego monitoringu prac w dniu 24 maja 2005 roku dokonał oceny sytuacji wraz

z określeniem sposobów przeciwdziałania zagrożeniom dotyczącym realizacji projektów

PHARE 2003. W ramach nadzoru nad realizacją dwóch projektów "GEOPORT AL.GOV.PL"

oraz "Wielofunkcyjny system precyzyjnego pozycjonowania satelitarnego ASG/EUPOS" w

dniu 25 maja 2005 roku wystąpił do Ministra Nauki i Informatyzacji Pana Michała Kleibera

z prośbą o ujęcie tych projektów w Sektorowym Programie Operacyjnym Wzrost

Konkurencyjności Przedsiębiorstw.

W związku z pojawieniem się zagrożeń dla realizacji zadań związanych z budową

Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieruchomościach Zespół Międzyresortowy

przygotował projekty uchwał:

1. w sprawie zagrożeń realizacji zadań związanych z budową Zintegrowanego Systemu

Informacji o Nieruchomościach z uwagi na brak środków finansowych na realizację

tych zadań;

2. w sprawie zagrożeń realizacji zadań związanych z budową Zintegrowanego Systemu

Informacji o Nieruchomościach z uwagi na brak dostatecznych rozwiązań prawnych

w tym zakresie.

Uchwałami tymi Zespół zobowiązał Pełnomocnika Rządu do Spraw Rządowego

Programu Rozwoju Zintegrowanego Systemu Informacji o Nieruchomościach do

przedłożenia Ministrowi Finansów i przedstawienia Radzie Ministrów informacji

o istniejących zagrożeniach oraz wniosku o przyznanie środków budżetowych na 2006 rok

niezbędnych do realizacji zadań związanych z budową Zintegrowanego Systemu

Katastralnego oraz do działań mających na celu szybkie wprowadzenie w życie rozporządzeń,

które uzupełnią podstawy prawne dla budowy Zintegrowanego Systemu Informacji

o Nieruchomościach.
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